Pentru a cărei mai mare mărturie am scris și eu această scrisoare de
chezașie despre aceasta, cu scrisul mîinii mele proprii și întărită cu sigilul
meu obișnuit, cu încredințarea mea. Sigil. Deva, anul, ziua, locul ca și mai

sus. Jakab András m.p., judele mare al oraşului Deva, L.S. Pe această scrisoare de cheazăşie, dacă voieşte Oficiolatul, din partea mea se poate elibera arestatul menţionat. Zeyk Andrei m.p.

Pe verso : 858.

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Siculorum Comititis, Domini Domini nostri clementissimi nomine!

Tabulae Continuae Inclyti comitatus Hunyadiensis intimandum.

Ex ea quam Dominationis Vestrae ad exigentiam ordinationis Gubernalis sub 18-a Augusti a.c. exaratae, medio Pauli Ponori et Michaelis Vitzmiandi peragi curavit et horsum sub 15-ta mensis et a.c. submittit, investigatione prodit uberius occasione illa qua memorati exmissi commissarii in singula aggraviorum momenta et circumstantias, quae incolas complurium pagorum in eodem circulo ad ambiendam militiam permovissent. Realitatem item, originem et authores allegatarum in Domini colonelli a Sburlati relatione publicationum perperam praetensorum mandatorum Regiorum inquisivissent. Unum saltem ex convocatis colonis Dumitru Bejeszk subditum Samuelis Farkas conquestum esse, se ea de causa ad suscipienda arma et conscriptionem militarem properasse, quod memoratus dominus suus terrestris absque relaxatione robottarum eidem terrenum antea concessum ademerit. Reliquos vero in specificatis pagis aegre comparentes, non aliam quam contributionis gravitatem pro motivo suscipiendorum armorum allegasse. Prono proinde fluere dignoscitur alveo, eam, quam memoratus Dominus colonellus in datis ad Inclytam Supremam Armorum Prefecturam suis cum Regio Gubernio communicatis, de robottis per dominos terrestres excessive exactis adduxerat plebis concitationis causam haud verificari. Prodit porro complures inter impertinentes vociferationes et declaratas animositates, se praeter Augustissimum Imperatorem nec officialibus, nec dominis terrestribus obedientiam praestituros et a conscriptione nullo modo destituros, quin immo potius emigrationem suscepturos clamitasse. Prodit denique eam, quae Georgio Varodi imputabatur de sex dierum per septimanam robottis capitim praestandis publicationem, longe aliter innocentem esse, eamque habita ad numerum plurium colonorum in una antiqua sessione habitantium consideratione, partim in antiquo usu roboratam, partim vero ex consensu ipsorum colonorum processisse, regulas tamen in hac materia directivas haud excessisse. Hinc siquidem haud obscure concludi possit: attentatam a plebe rusticana recalcitrationem et inobedientiam non in irregulari officialium aut dominorum terrestrium facto, verum in eiusdem animositate, in specie vero in suscepta per Dominum colonellum Karp plebis conscriptione quaerendam esse. Ut itaque observata ista inter plebem concitatio componatur et ad tranquillitatem reducatur, committendum sub hodierno Tabulae comitatus praefati duxit Regium Gubernium, ut eas quae abhinc de componendis inter plebem motibus iteratis vicibus editae sunt ordinationes, presso pede sequatur et plebem ad obedientiam et subordinationis legis reducere studeat, curetque, ut quamvis querelae de excessiva robottarum praestatione verificata non sint, in casu